

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ERÊ - SC

REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Av. Astor Schoeninger

Data Base: 07/2021 - NÃO DESONERADA

BDI: 25,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR C/ BDI	VALOR (R\$)	COD.
1.	DEMOLIÇÃO						
1.1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO CALÇADAS	m2	32,50	14,76	18,45	599,63	C2941 - Seinfra
1.2	DEMOLIÇÃO E RETIRADA DE REVESTIMENTO A BASE DE ARGAM. MANUAL	m2	34,70	8,39	10,49	363,92	C1070-Seinfra
1.3	REFORMA DO BEIRAL DE MADEIRA FRONTAL C/ REVESTIMENTO DO ESPELHO COM CHAPA GALVANIZADA COM PINTURA ESMALTE	m2	1,00	150,00	187,50	187,50	C2993-Seinfra
Subtotal						1.151,04	
2.	ESCAVAÇÃO						
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/8MONTANTE 8 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	m3	43,35	12,19	15,24	660,55	90099-Sinapi
2.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	m2	28,90	30,59	38,24	1.105,06	87529-Sinapi
2.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM	m2	28,90	92,59	115,74	3.344,81	98546-Sinapi
2.4	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	m3	43,35	16,50	20,63	894,09	93375-Sinapi
2.5	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA N. 2 PARA DRENO 30cm	m3	6,00	71,00	88,75	532,50	4718-SINAPI-I
2.6	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	m2	32,70	37,04	46,30	1.514,01	98682-Sinapi
2.7	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM	m2	32,70	33,19	41,49	1.356,64	87630-Sinapi
Subtotal						9.407,67	
3.	FISSURAS						
3.1	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI PARA INJEÇÃO EM TRINCAS BICOMPONENTE, BAIXA VISCOSIDADE	kg	5,00	109,49	136,86	684,31	157 - Insumos
3.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	58,00	2,11	2,64	152,98	88485-Sinapi
Subtotal						837,29	
4.	PINTURA						
4.1	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA ACRILICA EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	60,00	10,32	12,90	774,00	88495-Sinapi
4.2	APLICAÇÃO DE VEDAPREN EM PAREDES INT. DO AUDITÓRIO - BALDE 18KG	und	2,00	300,00	375,00	750,00	Mercado
4.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	80,00	2,11	2,64	211,00	88485-Sinapi
4.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR.	m2	403,45	14,55	18,19	7.337,75	95305-Sinapi
4.5	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRILICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS.	m2	403,45	14,02	17,53	7.070,46	95622-Sinapi
4.7	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS - AUDITÓRIO	m2	168,15	14,00	17,50	2.942,63	88489-Sinapi

Subtotal						19.085,83	
5.	COBERTURA NA FRENTE						
5.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m2	15,66	63,99	79,99	1.252,60	92580-Sinapi
5.2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO e= 0,6mm, PARA TELADO C/ INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATÉ 2 AGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	m2	15,66	57,72	72,15	1.129,87	94449-Sinapi
5.3	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40*KG/M (NBR 5580)	m	12,00	84,74	105,93	1.271,10	21013-Sinapi-I
5.4	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO E	m2	20,00	14,31	17,89	357,75	102219-Sinapi
Subtotal						4.011,32	
6.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
6.1	SUBSTITUIÇÃO DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO	m2	6,00	72,71	90,89	545,33	96116-Sinapi
6.2	RETIRADA DE LUMINÁRIAS FLUORESCENTES TIPO CALHA 2X40W, MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO	UN	18,00	1,24	1,55	27,90	97665-Sinapi
6.3	Plafon Led 36w 40x40 Quadrada Forro Pvc Embutido Código:PSQ-36WBF	UN	24,00	100,00	125,00	3.000,00	97665-Sinapi
Subtotal						3.573,23	
7.	PAREDE EM GESSO						
7.1	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNODUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES.	m2	10,74	80,19	100,24	1.076,55	96358-Sinapi
7.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNEC. E INSTALAÇÃO	UN	1,00	953,21	1191,51	1.191,51	90843-Sinapi
7.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO E	m2	4,00	14,31	17,89	71,55	102219-Sinapi
Subtotal						2.339,61	
8.	RAMPA DE ACESSO AO PALCO						
8.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE 1 VEZ EM TIJOLOS CERÂMICOS DE 09 FUROS (DIMENSÕES NOMINAIS: 19x19x11,5); ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (cimento, cal e areia)	m2	4,50	80,92	101,15	455,18	87503-Sinapi
8.2	CHAPISCO EM PAREDE COM ARG. TRAÇO 1:3 (cimento / areia)	m2	4,00	3,60	4,50	18,00	87879-Sinapi
8.3	MASSA ÚNICA, C/ ARGAM. TRAÇO - 1:2:8 (cimento / cal / areia), esp. 2 cm	m2	4,00	30,59	38,24	152,95	87529-Sinapi
8.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	m2	4,00	2,11	2,64	10,55	88485-Sinapi
8.5	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS.	m2	4,00	14,02	17,53	70,10	95622-Sinapi
8.6	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM	m2	4,00	47,11	58,89	235,55	87692-Sinapi
8.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM - PORCELANATO	m2	4,00	71,30	89,13	356,50	87256-Sinapi
Subtotal						1.298,83	

Custo total **41.704,82**

Campo Erê-SC, 25 de agosto de 2021.

JOCELITO ANTONIO ZANON
ARQUITETO E URBANISTA